แบบไม่ต่อเนื่อง (ให้เป็นปีการศึกษา) 266 1,588,020 

รวมทั้งหมด 642 11,444,145 
(สิบเอ็ดล้ำนสี่แสนส่ีหม่ืนสี่พันหนึ่งร้อยสี่สิบห้ำบำทถ้วน) 

1.2. ระดับปริญญำโท   
 เป็นทุนการศึกษาแบบต่อเนื่องและมีเงื่อนไขของทุนการศึกษา มีจ านวนทั้งหมด 3 ทุน เป็นเงิน
จ านวน 45,000 บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดดังนี้ 

ทุนกำรศึกษำ จ ำนวน (ทุน) จ ำนวนเงิน (บำท) 
แบบต่อเนื่องและมีเงื่อนไขของแต่ละทุนการศึกษา 3 45,000 

รวมทั้งหมด 3 45,000 
                      (สี่หม่ืนห้ำพันบำทถ้วน) 

2. ประเภทนักศึกษำที่ได้รับทุนกำรศึกษำ แบ่งได้ 2 ประเภท ดังนี้ 
2.1. นักศึกษาใหม่ (ชั้นปีที่ 1) จ านวน 191 ราย เป็นเงินจ านวน 3,723,160 บาท  

(สามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสามพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน) 
2.2. นักศึกษาเก่า (ชั้นปี 2 ขึ้นไป) จ านวน 454 ราย เป็นเงินจ านวน 7,765,985 บาท  

(เจ็ดล้านเจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) ตามรายละเอียด ดังนี้ 

ประเภทนักศึกษำ จ ำนวน (รำย) จ ำนวนเงิน (บำท) 

1. นักศึกษำใหม่ (ชั้นปีที่ 1) 

- ระดับปริญญาตรี 190 3,708,160 

- ระดับปริญญาโท 1 15,000 

2. นักศึกษำเก่ำ (ชั้นปี 2 ขึ้นไป) 
- ระดับปริญญาตรี 452 7,735,985

[...]

ตำรำงแสดงจ ำนวนเงินทุนกำรศึกษำมหำวิทยำลัยแม่โจ้ (ส่วนกลำง) ระหว่ำงปีกำรศึกษำ 2564-2565 

จ ำแนกตำมคณะ/วิทยำลัย/มหำวิทยำลัยแม่โจ้-แพร่ เฉลิมพระเกียรติ และมหำวิทยำลัยแม่โจ้-ชุมพร ด ำเนินกำร
โดย งำนทุนกำรศึกษำและให้ค ำปรึกษำ กองพัฒนำนักศึกษำ 

ในปีการศึกษา 2564 มีนักศึกษาที่ได้รับทุนการศึกษา จ านวน 568 คน เป็นเงินจ านวน 9,889,725 
บาท (เก้าล้านแปดแสนแปดหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน) 

ในปีการศึกษา 2565 มีนักศึกษาที่ได้รับทุนการศึกษา จ านวน 642 คน เป็นเงินจ านวน 
11,465,145 บาท (สิบเอ็ดล้านสี่แสนหกหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบห้าบาทถ้วน) 

คณะ/วิทยำลัย/มหำวิทยำลัย 

จ ำนวนนักศึกษำ 
ที่ได้รับทุน 

จ ำนวนเงิน 
ที่ได้รับกำรจัดสรร 

ปี  
2564 

ปี  
2565 

เพิ่ม/ 
(ลด) 

ปี  
2564 

ปี  
2565 

เพิ่ม/ 
(ลด) 

1. บริหารธุรกิจ 94 109 15 1,951,500 2,283,680 332,180 

2. ผลิตกรรมการเกษตร 106 118 12 1,879,000 1,987,000 108,000